

ΙΔΡΥΤΗΣ  
ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΡΗΣ  
ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΑ  
ΓΕΡΟΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 30  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΗΛΕΦ. 23-84  
Έτος 21ον άριθ. φύλ. 1440  
Καράϊσκάκη 143

ΔΕΥΤΕΡΑ  
26  
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1954  
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ 50χ. 1500

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

ΕΝ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑ ΔΑΔΑΛΛΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΙΣΙΟΔΟΣΙΑΣ

ΠΑΣΧΑ

ΟΥΔΕΙΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΠΛΗΘΩΡΙΣΜΟΥ

ΑΡΧΙΖΕΙ ΣΗΜΕΡΟΝ Η ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ ΓΕΝΕΥΗΣ  
Η ΡΩΣΣΙΑ ΕΠΙΜΕΝΕΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΙΝ  
ΤΗΣ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΗΣ ΚΙΝΑΣ ΩΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΔΥΝΑΜΕΩΣ

ΠΛΗΡΩΣ ΕΞΗΣΦΑΛΙΣΜΕΝΗ Η ΕΠΙΤΥΧΙΑ  
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΕΩΣ  
ΒΕΛΤΙΟΥΤΑ ΣΤΑΘΕΡΩΣ Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΟΥΣ

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΡΩΣΙΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ κ. ΜΟΛΟΤΟΦ

ΑΣΗΤΙΚΟΙ ΟΙ ΙΣΧΥΡΙΣΜΟΙ ΤΟΥ κ. ΖΟΛΩΤΑ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 25. Κατά την λαογραφία εν Παρισίων, χθες παραβλήθησαν αι συνηγορίες μεταξύ των κ. κ. Μπιντό, 'Ηντεν και Ντάλλες, δια την στέαν, την οποίαν θα τηρήσουν εις την διάσκεψιν της Γενεύης, ήτις θα συνέλθω αύριον (στήμερον).

Οι τρεις ύπουργοί των 'Εξωτερικών έβησαν ήδη εις Γενεύην και κατά τους Γαλλικούς πολιτικούς κύκλους δεν έχει έπέλθω πλήρης ταύτης απόψεως εις προς την στέαν, την οποίαν θα τηρήσουν επί του 'Ινδοκινέζου. Οι Γάλλοι έπιμένουν όπως ακούσων κατά πρώτον τάς έπισημους αντιλήψεις των Κινέζων και Σοβιετικών αντιπροσώπων, προκειμένου να κρίνουν κατά πόσον θα ήτο δυνατό μία συνενόησις με τον Χά Τσι Μινγκ. Εξ άλλου την πρότασιν όπως μη έπιμένουν εις τον πόλεμον της 'Ινδοκίνας, άλλαι γόραι, έφ' όσον ή διάσκεψις της Γενεύης, λόγω άδελφότητας των κομμουνιστών, δεν καταλήγει εις συγκεκριμένον αποτέλεσμα.

Όσον άφορρά την στέαν των τριών κρατών της 'Ινδοκίνας προς την Γαλλίαν, δια τα όποια οι κομμουνισται έπρότεινον την παροχήν πλήρους ανεξαρτησίας, άνευ παρεμβάσεως της Γαλλίας, ο κ. Μπιντό θα ύποστηρίζη ότι τα τρία αυτά κράτη συνεργάζονται εις το πλαίσιον της Γαλλικής 'Ενώσεως.

Άλλο έπίσης εύπαθές σημείον είναι ότι ο κ. Μόλοτωφ, παρά

την συμφωνίαν του Βερολίνου, ήτις έπιμένει όπως ή κομμουνιστική Κίνα συμπαράκληται, ως πέμπτη μεγάλη δύναμις, γεγονός το όποιον θα προκαλέσθι μετ' άλλων σέλιον, όστις ο κ. Ντάλλες έδωκεσαν ήδη ότι θα άποχωρήσι της Διασκέψεως.

Ο κ. Ντάλλες προέβη εις την δήλωσιν ταύτην, δια να προλάβη τάς μεροληπτικές προσπαθείας των κ. κ. 'Ηντεν και Μπιντό, οι όποιοι από ήμερον άναγγέλλουν την έξέδρασιν μιας μέσης λύσεως.

Ο ύπουργός των 'Εξωτερικών των 'Ηνωμένων Πολιτειών εις τάς προτάσεις του ένόμιον της Διασκέψεως θα καθορίσθι ταχέως ότι ή κομμουνιστική Κίνα είναι προκαταρκτική, ήτοι, ένδεκαήμερον δια την θέσιν της εις την 'Ανατολήν.

Αδελφάρι έπίσης παρατηρείται και επί του Κορεατικού εκ μέρους των αντιπροσώπων της Νότιου Κορέας, οι όποιοι, κατά τάς συζητήσεις, θα έπιμενουν άνευδώς όπως άνοση ή Κορέα δι' έλευθέρην έκλογήν, πραγματοποιηθησάντων υπό την αγωγή του ΟΗΕ.

Νέωτερα τηλεγραφήματα εις Γενεύης άναφέρουν, ότι ή πρόσδος των έργων της διασκέψεως θα έξαρτηθί από το ζήτημα της Κίνας. Έάν ο κ. Μόλοτωφ έπιμένει εις την άναγνώρισιν της ως Μεγάλης Δυνάμεως, είναι βέβαιον ότι ή Διασκέψις θα άναβλήθι, όστις ο κ. Ντάλλες έχει λάβει έντολήν να τηρήσθι την

συμφωνίαν του Βερολίνου, την οποίαν ή Σοβιετική 'Ενωσις προσπαθεί ήδη να παραβή.

Όσον προέβλεπται, ότι ή αμερικανική συνδρομή της Διασκέψεως θα είναι δραματική, έάν επικρατήσουν ένκατέρωθεν οι άδελφάντοι άπόψεις.

ΓΕΝΕΨΗ 25. Προερχόμενοι εκ Γενεύης άφίκονται χθες ένταύθα, ένα μετά το άλλο, άγγελοι ήμερον διασκέψεως ο Ρώσος ύπουργός των 'Εξωτερικών κ. Μόλοτωφ και ο ύπουργός κ. Γαρομίν. Ο κ. Μόλοτωφ έμεινεν πρὸς τους αντιπροσώπους του τόπου έδωκεσαν μεταξύ άλλων τά έξης:

—Έντός άλλων άρχίζουν οι έργασίαι της διασκέψεως της Γενεύης, ή όποια θα άσχυλθί με την κατάρτισιν εις την Κορέαν και την 'Ινδοκίαν. Είναι άπαιτησάντων το γεγονός, ότι εις την διασκέψιν αύτήν λαμβάνουν μέρος οι αντιπρόσωποι των Μεγάλων Δυνάμεων, ήτοι της Γαλλίας, 'Αγγλίας, 'Ην. Πολιτειών, Κίνας και Σοβιετικής 'Ενώσεως.

«Όσον άφορρά την Κορέαν ή διασκέψις θα έπιδοθή την άποκατάστασιν μιας δημοκρατικής κοινότητος χώρας. Διευδύνεται την παραλληλίστη καθήκον είναι ή ταχεία διακρίσις των έπιχειρησων εις 'Ινδοκίαν. Η διασκέψις πρέπει να έμφορεται υπό την έπισημην χαλαρότητα της διεθνούς έντασεως προς διατήρησιν και τερματισμόν της ειρήνης».

ΑΘΗΝΑΙ. Οι οικονομικοί κύκλοι δεδωκέν, ότι παραλληλίστη προς τάς δηλώσεις εις τάς όποίας προέβη ο ύπουργός του Συντονισμού κ. Καψάλης, εν σχέσει με το δημοσίωμα του καθηγητού και μέλους της Νομισματικής 'Επιτροπής κ. Ζολώτα, ότι του όποιο διατυπώσε ή ύποψις ότι καθίσταται ή οικονομική ανάπτυξις της χώρας, ή δημοσιονομική έκθεση των πεπραγμένων της Τραπεζής της 'Ελλάδος άναίρεσι σταθερώς δι' άρνησιν τάς ός κ. Ζολώτα ισχυρίζεται.

Η Τράπεζα της 'Ελλάδος, άποκαλύπτει ότι άμεσον έργον δια της έπαγγελίας των κυβερνητικών άποφάσεων και διαχειρισμένης, στέλνι εις το σύνολον τάς καταυθύνσεις της οικονομίας της χώρας, δια της έκθέσεως την όποιαν άνευδώς κατά την γενικήν συνέλευσιν των μετόχων της ό κ. Μαντζαβίνος, έδωσε πλήρη την εικόνα της σταθεράς έπαγγελίας του προγράμματος της οικονομικής ανάπτυξεως, χωρίς να ύπόβη κίνδυνος πληθωριστικών φαινομένων.

υπό του κ. Ζολώτα περί κρατικής άπορροφίσεως της 'Αμερικανικής βοήθειας άνεπαθή εν των στοιχείων, τά όποια έθεσαν ό κ. Μαντζαβίνος έπ' όψει της Νομισματικής 'Επιτροπής και εν των όποιον προκύπτει ότι, εκ του συνόλου της 'Αμερικανικής βοήθειας, συμποσομένης εις 80 εκατομμύρια δολάρια, έχουν ήδη άπορροφήσθι τά 50 εκατομμύρια δολάρια και έγκαίριος έντός των προβλεπομένων χρονικών όρίων.

Η ΤΣΕΧΟΣΛΟΒΑΚΙΑ ΑΠΕΡΡΙΨΕ ΧΩΣ  
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΝ ΔΙΑΚΟΙΝΩΣΙΝ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ 25. Τηλεγραφήματα εις Πράγαν άναφέρουν, ότι ή κυβέρνηση της Τσεχοσλοβακίας άπέρριψε την προσφοράς έπιδοθέσθαι 'Αμερικανικήν διακοίνωσιν διαμαρτυρίας δια την γενεμένην την 12η Μαρτίου έπιθεσιν Τσεχοσλοβακικών καταδυνάστευτων άναντων δός 'Αμερικανικών άεροπλάνων ύπερπνο της Δυτ. Γερμανίας πύργων των Τσεχοσλοβακικών συνόρων.

Κατά πληροφορίας εκ Μπρατισλάβας, ότι έστ' στρατοδικαστεί κατέδικασ χθες εις άρκατάς ποινάς έστρα πέντε άτομα κατηγορούμενα επί κατασκοπείας.

ΑΠΕΙΛΗΤΙΚΑΙ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  
ΤΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΚΟΡΕΑΣ ΣΗΓ ΚΜΑΝ ΡΗ

ΤΟΚΙΟ 25 Καθ' α μεταδίδει το πρακτορείον 'Ασσόσιετέντ Πρές, ο πρόεδρος της Νότιου Κορέας Σήγκμαν Ρή, έπισημάνει, ότι ή χώρα του δεν θα άσχυλθί από διαδυνάστευσιν της διασκέψεως της Γενεύης, έντός εν αύτην προτείνη την άποχώρησιν των Κινέζικων δυνάμεων εκ Κορέας και την άμεσον διενέργειαν έκλογων νέων ένοπλίση της χώρας. Ο κ. Ρή προσέθεσαν, ότι 'έάν παρική ανάγκη, ή Νότιος Κορέα θα προσπαθή εις την κρίσιν των όπλων.

Η ΕΚΘΕΣΙΣ ΤΟΥ κ. ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΥ ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΕΙ  
ΤΗΝ ΣΤΑΘΕΡΑΝ ΒΕΛΤΙΩΣΙΝ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Εις την μεγάλην αίθυσαν της Τραπεζής 'Ελλάδος συνήλθεν εις την έστρασην τακτικήν συνέδριον της ή Γενική Συνέλευσις των μετόχων του 'Ιδρύματος, ένωπιον της όποιας ή Διοικήσις αύτης κ. Γ. Μαντζαβίνος, άνεύθυνος την έκθεσιν επί του έσολογισμού ήμερολογιακού έτους 1953.

Εν άρχή ο κ. Μαντζαβίνος άναφέρεται εις την παγκόσμιον και 'Ευρωπαϊκήν οικονομικήν προβολήν εις βραχείαν έπισκόπησην αύτης κατά τα διαρροισμένα έτος. Είναι άληθές ότι ή διαπιστωμένη άνοδος δεν παρουσιάζει την θεματικότητα της άνοδος της προκορευτικής περιόδου (όχι ήττον ο ρυθμός της παραγωγικής εξέλιξεως πρέπει να θεωρηθί έκτακτοισιν). Όφειλον να παρατηρήσμεν εις το σημείον αυτό ότι το γεννηόμενον πρόβλημα έγκειται εις το γεγονός ότι κατά διατυπωμένην διάνυσιν άπολιν, ο ρυθμός της παραγωγικής δραστηριότητος έκταλιν με έπιταχύνσιν έναντι του ρυθμού μετ' ού ένδοχίαν ή έπιταχύνσιν.

Πρέπει να παρατηρηθί εν τούτοις ότι ή πτώσις των τιμών χονδρικής πωλήσεως περιωρισμένην έπίδρασιν έσχεον επί των τιμηρίων του κόστους του όίου χωρην τιμών, ένω εις άλλας χώρας άσμεσιώθι ένταύτως αύξησης του κόστους ζωής. Αι διαγραφόμεναι δια την οικονομικήν πολιτικήν δυνατότητα καταυθύνσεις προς αντιμετώπισιν των προβλημάτων τούτων είναι πολλαί. Μεταξύ αύτων δύο κατελθαρόντα προέχοντα θέσται: Η άνάπτυξις του διεθνούς έμπορίου και ή αύξησης του ρυθμού (Συνέχεια εις την 3ην σελίδα)

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

Η ΙΤΑΛΙΑ ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΕΚ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ  
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ  
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΛΕΠΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25 (Τδ. ύπ.). Εις τους κύκλους του ΝΑΤΟ σγυλάσεται έκτακτως ή θέσις της 'Ελλάδος, ή όποια έχει καταστήσθι πολύ λεπτή, άφ' ένός με λόγω του Κυπριακού, το όποιον ρίπτει σκάκις εις τάς σχέσεις της μετά της 'Τουρκίας και της Μεγ. Βρετανίας, άφ' έτέρου δε λόγω

ΤΟ ΟΧΥΡΟΝ ΜΠΙΕΝΦΟΥ  
ΑΜΥΝΕΤΑΙ ΣΘΕΝΑΡΩΣ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ 25. Πληροφορία εις 'Ανών. άναφέρουν ότι πρόσφατος άγχιον πυροβολισμός και βάραν όπλων συνεχίζεται άκαταπαύστως εις το όχυρον Μπιν Φου, όπου οι Γαλλικά δυνάμεις έχ' μόνον άνήστανται έπιτογής, αλλά και έξοπλισμένον σφοδράς άνταπλήξεως, άποδεδειγμένης κυριολεκτικώς τους έπιτιμώμενους κομμουνιστάς Ιακρινών. Δύναμις λόγω 'Ελλήνων στρατιωτών ένεργήσασα έσχυράν άνταπλήξιν έπέτυχε να κλείσθι μέσα εις όποιον είχαν άνοξί οι κομμουνισται εις το δημογραφικόν ούτον εν επί πλέον άγχιον ένδρασμα.

Πάντως ή πίεσις του έχθρου παραμένει ισχυρή, παρά την σχετική ήρεμειαν, ή όποια έπικρατείται τάς νυκτερινάς ώρας.

Η ΤΡΑΓΩΔΙΑ ΤΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΕΙΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ

ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΑΣΙΜΕΠΕΔΩΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Τελευταίος έγινεν εις Γλασκώβη διά έκτακτοια μιας έκθέσεως φωτογραφιών υπό άπαικόνισον σηνών από τάς 'Ιονίους Νήσους πρὸς και μετά την καταστροφήν των υπό τον σεισμόν. Η έκθεσις άρραγμένη από το Γραφείον Πληροφοριών της εν Λονδίνω 'Ελληνικής Πρεσβείας, υπό την αγωγή της Σκοτικής 'Επιτροπής 'Εράνου Σεισμοπληθών 'Ελλάδος, της όποιας πρόεδρος είναι ή Λαίδη Γιάρροου.

Ο κ. Σ. Α. Χορμυδίδης, Διευθυντής του Γραφείου Πληροφοριών της 'Ελληνικής Πρεσβείας είπεν ότι είναι δύσκολον να περιγραφά το μέγεθος της καταστροφής των 'Ιονίων Νήσων. 'Εκατόν περίπου χιλιάδες άτομα έμειναν άνευ στέγης.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ

ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΟΝ ΤΟΥ ΚΕΝ, ΕΠΙ ΤΗ ΕΡΓΗ ΤΟΥ 'ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΠΡΟΣΤΑΤΟΥ ΤΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΤΗΝ 11ην Π.Μ. ΘΑ ΤΕΛΕΣΘΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑΝ ΘΑ ΠΑΡΑΣΤΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΑΡΧΑΙ.

ΕΙΣ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑΝ ΑΓΑΠΗΣ ΚΑΙ ΕΥΦΡΟΥΝΗΣ

Λαμπρός ο έορτασμός του Πάσχα εις Πάτρας

Εις τους στρατώνας, τους καταυλισμούς των ένόπλων δυνάμεων και των σωμάτων ασφαλείας και εις τά διάφορα ιδρύματα

ΣΥΓΚΙΝΗΤΙΚΑΙ ΕΚΑΘΛΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΗΣ

Με έκτακτική μεγαλοπρέπεια και από άρραγην συγχαίτην πασιών ένταλλήν χηλς το μεσοκοινων ή έορτή της 'Αναστάσεως εις όλους τους κόλπους της πόλεως και των περιχώρων, ήγειρεται ή ένταλλήσασα τάς νυκτερινάς ώρας αλλήλως.

Εν τούτοις η Μετροπολιτική ναύς εις τήν 'Αναστάσιν έλάλ ή χειροκρούσας του Σου Μητροπολίτου κ. Θεοκλήτους, σήμερον άφ' έλθεσιν εις ένδοχίαν χαρην και ύπερβολας εις χειρονομίας άγαλλήσεων, τούτων, όπως να συγχαίτη ή άλτρούσασθι των άναίρεσιν την δύστηνάν των συμπατριωτών. Άλλά και ή άνάμειξι του εις όλας τάς ένδοχίαις δια την πρόσδοσιν της πόλεως ύπερβεν εν των πλέον άποδοσιν.

Αυτό και οι Πάτριαι την ένταλλήσασα με τά πλέον έπίσημα έξόφια. Ο 'Εθνικός Κήρυξ, έπίσης παρακαλήσθι την ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων, στρατού, ασφαλείας και ναυτικού. Τό 'Αντίστοις 'Ανέστη' έλάλ, τη συνείδησι της Διαιτητικής Μουσικής, ένταλλήσασα την ένδοχίαν ή χειρονομία ήγειρεται ή ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων.

Με έκτακτική μεγαλοπρέπεια και από άρραγην συγχαίτην πασιών ένταλλήν χηλς το μεσοκοινων ή έορτή της 'Αναστάσεως εις όλους τους κόλπους της πόλεως και των περιχώρων, ήγειρεται ή ένταλλήσασα τάς νυκτερινάς ώρας αλλήλως.

Εν τούτοις η Μετροπολιτική ναύς εις τήν 'Αναστάσιν έλάλ ή χειροκρούσας του Σου Μητροπολίτου κ. Θεοκλήτους, σήμερον άφ' έλθεσιν εις ένδοχίαν χαρην και ύπερβολας εις χειρονομίας άγαλλήσεων, τούτων, όπως να συγχαίτη ή άλτρούσασθι των άναίρεσιν την δύστηνάν των συμπατριωτών. Άλλά και ή άνάμειξι του εις όλας τάς ένδοχίαις δια την πρόσδοσιν της πόλεως ύπερβεν εν των πλέον άποδοσιν.

Αυτό και οι Πάτριαι την ένταλλήσασα με τά πλέον έπίσημα έξόφια. Ο 'Εθνικός Κήρυξ, έπίσης παρακαλήσθι την ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων, στρατού, ασφαλείας και ναυτικού. Τό 'Αντίστοις 'Ανέστη' έλάλ, τη συνείδησι της Διαιτητικής Μουσικής, ένταλλήσασα την ένδοχίαν ή χειρονομία ήγειρεται ή ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων.

Με έκτακτική μεγαλοπρέπεια και από άρραγην συγχαίτην πασιών ένταλλήν χηλς το μεσοκοινων ή έορτή της 'Αναστάσεως εις όλους τους κόλπους της πόλεως και των περιχώρων, ήγειρεται ή ένταλλήσασα τάς νυκτερινάς ώρας αλλήλως.

Εν τούτοις η Μετροπολιτική ναύς εις τήν 'Αναστάσιν έλάλ ή χειροκρούσας του Σου Μητροπολίτου κ. Θεοκλήτους, σήμερον άφ' έλθεσιν εις ένδοχίαν χαρην και ύπερβολας εις χειρονομίας άγαλλήσεων, τούτων, όπως να συγχαίτη ή άλτρούσασθι των άναίρεσιν την δύστηνάν των συμπατριωτών. Άλλά και ή άνάμειξι του εις όλας τάς ένδοχίαις δια την πρόσδοσιν της πόλεως ύπερβεν εν των πλέον άποδοσιν.

Αυτό και οι Πάτριαι την ένταλλήσασα με τά πλέον έπίσημα έξόφια. Ο 'Εθνικός Κήρυξ, έπίσης παρακαλήσθι την ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων, στρατού, ασφαλείας και ναυτικού. Τό 'Αντίστοις 'Ανέστη' έλάλ, τη συνείδησι της Διαιτητικής Μουσικής, ένταλλήσασα την ένδοχίαν ή χειρονομία ήγειρεται ή ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων.

Με έκτακτική μεγαλοπρέπεια και από άρραγην συγχαίτην πασιών ένταλλήν χηλς το μεσοκοινων ή έορτή της 'Αναστάσεως εις όλους τους κόλπους της πόλεως και των περιχώρων, ήγειρεται ή ένταλλήσασα τάς νυκτερινάς ώρας αλλήλως.

Εν τούτοις η Μετροπολιτική ναύς εις τήν 'Αναστάσιν έλάλ ή χειροκρούσας του Σου Μητροπολίτου κ. Θεοκλήτους, σήμερον άφ' έλθεσιν εις ένδοχίαν χαρην και ύπερβολας εις χειρονομίας άγαλλήσεων, τούτων, όπως να συγχαίτη ή άλτρούσασθι των άναίρεσιν την δύστηνάν των συμπατριωτών. Άλλά και ή άνάμειξι του εις όλας τάς ένδοχίαις δια την πρόσδοσιν της πόλεως ύπερβεν εν των πλέον άποδοσιν.

Αυτό και οι Πάτριαι την ένταλλήσασα με τά πλέον έπίσημα έξόφια. Ο 'Εθνικός Κήρυξ, έπίσης παρακαλήσθι την ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων, στρατού, ασφαλείας και ναυτικού. Τό 'Αντίστοις 'Ανέστη' έλάλ, τη συνείδησι της Διαιτητικής Μουσικής, ένταλλήσασα την ένδοχίαν ή χειρονομία ήγειρεται ή ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων.

Με έκτακτική μεγαλοπρέπεια και από άρραγην συγχαίτην πασιών ένταλλήν χηλς το μεσοκοινων ή έορτή της 'Αναστάσεως εις όλους τους κόλπους της πόλεως και των περιχώρων, ήγειρεται ή ένταλλήσασα τάς νυκτερινάς ώρας αλλήλως.

Εν τούτοις η Μετροπολιτική ναύς εις τήν 'Αναστάσιν έλάλ ή χειροκρούσας του Σου Μητροπολίτου κ. Θεοκλήτους, σήμερον άφ' έλθεσιν εις ένδοχίαν χαρην και ύπερβολας εις χειρονομίας άγαλλήσεων, τούτων, όπως να συγχαίτη ή άλτρούσασθι των άναίρεσιν την δύστηνάν των συμπατριωτών. Άλλά και ή άνάμειξι του εις όλας τάς ένδοχίαις δια την πρόσδοσιν της πόλεως ύπερβεν εν των πλέον άποδοσιν.

Αυτό και οι Πάτριαι την ένταλλήσασα με τά πλέον έπίσημα έξόφια. Ο 'Εθνικός Κήρυξ, έπίσης παρακαλήσθι την ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων, στρατού, ασφαλείας και ναυτικού. Τό 'Αντίστοις 'Ανέστη' έλάλ, τη συνείδησι της Διαιτητικής Μουσικής, ένταλλήσασα την ένδοχίαν ή χειρονομία ήγειρεται ή ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων.

Με έκτακτική μεγαλοπρέπεια και από άρραγην συγχαίτην πασιών ένταλλήν χηλς το μεσοκοινων ή έορτή της 'Αναστάσεως εις όλους τους κόλπους της πόλεως και των περιχώρων, ήγειρεται ή ένταλλήσασα τάς νυκτερινάς ώρας αλλήλως.

Εν τούτοις η Μετροπολιτική ναύς εις τήν 'Αναστάσιν έλάλ ή χειροκρούσας του Σου Μητροπολίτου κ. Θεοκλήτους, σήμερον άφ' έλθεσιν εις ένδοχίαν χαρην και ύπερβολας εις χειρονομίας άγαλλήσεων, τούτων, όπως να συγχαίτη ή άλτρούσασθι των άναίρεσιν την δύστηνάν των συμπατριωτών. Άλλά και ή άνάμειξι του εις όλας τάς ένδοχίαις δια την πρόσδοσιν της πόλεως ύπερβεν εν των πλέον άποδοσιν.

Αυτό και οι Πάτριαι την ένταλλήσασα με τά πλέον έπίσημα έξόφια. Ο 'Εθνικός Κήρυξ, έπίσης παρακαλήσθι την ένταλλήσασα των ένδοχων δυνάμεων, στρατού, ασφαλείας και ναυτικού. Τό 'Αντίστοις 'Ανέστη' έλάλ, τη συνείδησι της Διαιτη